¹⁾ Jindřich Pyšný, wévoda Baworsky a Saský. — ²⁾ conv. et Ratisp. 2aa, 2b. — ³⁾ unusquislibet 2aa, 2b. —

⁴⁾ nemá 8. — ⁵⁾ Leopoldovi IV, po jehož smrti se Marie proudala za Heřmana, wévodu Korutanského. —

⁶⁾ Sobieslaus 2aa. Slow Dux Bol. obiit nemá 2b; 2 má pozdní rukou napsáno nad sl. Boleslaus ještě Polon. —

⁷⁾ Wikberti 2aa, 2b. — ⁸⁾ Confirmans ig. militibus 2, 2a, 2aa, 8. — ⁹⁾ custodirent 2, 2a, 2aa, 8.

¹⁾ Wladislav 2a; Wladislai 2b; nemá 8. — ²⁾ Tak 2aa, 8; ostatní suscepertunt. — ³⁾ vocabulum 2aa, 8. — ⁴⁾ in castro — indidit nemá 2. — ⁵⁾ a superis 2, 2a, 2aa. — ⁶⁾ relinquit 2aa. — ⁷⁾ modo conc. nemá 2aa, 2b. — ⁸⁾ Julii 2b.

¹¹³⁹ unte duce Sobieslao cum exercitu suo quodam die, cum esset in introitu terrae sua in media silva, vehementissimus flavit ventus, qui non solum aedificia seu quaelibet obstacula, sed¹⁾ etiam grandes silvarum arbores radicibus eruebat. Interea in²⁾ magno periculo Bohemi constituti, adeo territi fuerunt, ut unus de castellanis appropinquans duci diceret: Ecce, domine dux, coram deo et sanctis eius, vestra quoque gratia teste promitto, si omnipotentia dei ab³⁾ hoc periculo vita comite eripere dignabitur, quanto- cius monasticae professionis habitum me subitum noveritis. Sed deo protegente non nisi septem homines de toto exercitu casu arborum interierunt, ceteris cum incolumitate remeantibus. Septimo Nonas Martii rubea signa insueto loco a principio noctis usque ad finem visa sunt. Hoc anno solemnia sanctorum martyrum Adalberti atque Georgii IX Kal. Maii a fidelibus celebrata sunt. Ipsa dies resurrectionis dominicae sollemnitate clarebat.

Eodem tempore dux Sobieslaus levirum suum Belam, regem Pannoniae, convenit, nam idem rex Bela filiam⁴⁾ suam filio⁵⁾ regis Theutonicorum Conradi tradebat. Hae nuptiae in festo pentecosten celebratae⁶⁾ sunt.

Quarto decimo Kal. Augusti obscuritas aeris facta est; fumus enim inusitati foetoris quasi nebula exhalabat, sed neque die neque nocte fumigare cessabat, ea obscuritate sic per septimanam durante, IX Kal. eiusdem mensis nigredo densior solito circa meridiem aerem obfuscavit putridissimo foetore, et velut ab inferis exeunte odoratus hominum persufflante⁷⁾. Fuerunt etiam nonnulli, qui dicebant se quasi fissuram in sole vidisse.

Repugnantibus regi Conrado Saxonibus, sua- que electioni assensum et favorem praebere re- cusantibus, proposuit bellis temptatos regno suo subiicere⁸⁾. Cumque per plures familiares sup- plementa exercitus colligeret, inter reliquos du- cem nostrum Sobieslau expetivit⁹⁾, ut cum suis praedicto bello interesset; plurimum enim